МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23 сентября 2022 года № 1676-пр
г. Ставрополь

Об утверждении Положения и состава организационного комитета по под
готовке и проведению краевого конкурса профессионального мастерства
«Библиотекарь года Ставрополья»

В целях организации деятельности организационного комитета по
подготовке и проведению краевого конкурса профессионального мастерства
«Библиотекарь года Ставрополья»

ПРИКАЗЫВАЙ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение об организационном комитете по подготовке и прове

дению краевого конкурса профессионального мастерства «Библиотекарь года
Ставрополья».

1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению
краевого конкурса профессионального мастерства «Библиотекарь года Став
рополья». - V ■

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

УТВЕРЖДЕНО

приказом

министерства образования
Ставропольского края

от 23.09,2022 № 1676-пр

ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по подготовке и проведению краевого
конкурса профессионального мастерства «Библиотекарь года Ставрополья»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение регламентирует работу организационного
комитета по подготовке и проведению краевого конкурса профессионального
мастерства «Библиотекарь года Ставрополья» (далее соответственно -  орга
низационный комитет, Конкурс).

2. Члены организационного комитета Конкурса осуществляют свою
работу на общертвенных началах.

II. Состав организационного комитета

3. Состав организационного комитета Конкурса формируется из числа:
1) сотрудников министерства образования Ставропольского края;
2) представителей государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного црофессионального образования «Ставрополь
ский краевой институт развития образования, повышения квалификации и
переподготовки работников образования»;

3) представителей регионального отделения Общероссийской обще
ственной организации «Ассоциация учителей литературы и русского языка»
Ставропольского края.

4. Состав организационного комитета Конкурса утверждается приказом
министерства образования Ставропольского края.

5. Общее/число членов организационного комитета Конкурса должно
составлять не менее 5 человек.

6. Организацию работы членов организационного комитета Конкурса
осуществляет председатель организационного комитета.

III. Функции организационного комитета

7. Организационный комитет Конкурса:
1) осуществляет мероприятия по подготовке, проведению и подведе

нию итогов Конкурса;
2) формирует состав жюри;
3) обеспечивает организацию работы жюри;
4) составляет рейтинговые списки участников Конкурса на основании

итогов работы жюри;
5) рассматривает и утверждает итоги проведения Конкурса;
6) разрабатывает процедуру награждения победителей Конкурса;
7) осуществляет связи со средствами массовой информации с целью

информационной поддержки и широкого освещения проведения Конкурса.

8. Организационный комитет формируется в составе председателя, за
местителя председателя, членов организационного комитета и ответственно
го секретаря организационного комитета.

9. Председатель организационного комитета:
1) осуществляет непосредственное руководство деятельностью органи

зационного комитета;
2) проводит заседания организационного комитета;
3) подписывает протоколы заседаний организационного комитета;
4) обеспечивает и контролирует выполнение решений организационно

го комитета.

10. Заместитель председателя организационного комитета исполняет
обязанности председателя организационного комитета во время его отсут
ствия. ф

11. Заседание организационного комитета правомочно, если на нем
присутствует не менее половины членов организационного комитета.

12. Решения организационного комитета принимаются простым боль
шинством голосов членов организационного комитета, присутствующих на
заседании.

13. Каждый член организационного комитета имеет один голос.

14. Решения организационного комитета, оформляются протоколом, Ко
торый подписывается председательствующим на заседании организационно
го комитета, секретарем организационного комитета и всеми членами орга  ̂
низационного комитета, присутствующими на заседании.

3

IV. Права и обязанности организационного комитета Конкурса

15. Организационный комитет Конкурса действует на основе принци
пов гласности, открытости, «прозрачности» процедуры конкурсного отбора.

16. Члены организационного комитета Конкурса обязаны:
1) соблюдать требования федерального законодательства, законода

тельства Ставропольского края, правовых актов министерства образования
Ставропольского края и настоящего Положения;

2) руководствоваться профессиональными и этическими нормами;
участвовать в заседаниях организационного комитета Конкурса.

17. Члены организационного комитета Конкурса имеют право:
1) вносить предложения по порядку работы организационного комите

та Конкурса;
2) запрашивать и получать консультации по вопросам проведения Кон

курса;
3) отказаться от работы в составе организационного комитета Конкур

са, уведомив об этом председателя организационного комитета, в случаях
возникновения ̂ конфликта интересов».

18. В случае невозможности прибыть на заседание члены организаци
онного комитета Конкурса уведомляют об этом председателя организацион
ного комитета Конкурса не позднее, чем за два дня до проведения заседания.

1

УТВЕРЖДЕН

приказом

министерства образования
Ставропольского края

от 23.09.2022 № 1676-пр

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению краевого конкурса
профессионального мастерства «Библиотекарь года Ставрополья»

Чубова Ольга
Николаевна

Зубенко Галина
Серафимовна

Хосикуридзе Алевтина
Михаиловна

первый заместитель министра образования
Ставропольского края, председатель орга
низационного комитета по подготовке и
проведению краевого конкурса профессио
нального мастерства «Библиотекарь года
Ставрополья» (далее -  организационный
комитет)

заместитель министра образования Ставро
польского края, заместитель председателя
организационного комитета

консультант отдела общего образования
министерства образования Ставропольско
го края, секретарь организационного коми
тета

Члены:

Евмененко Елена
Владимировна

Лагутина Елена
Владимировна

первый проректор государственного бюд
жетного образовательного учреждения до
полнительного профессионального образо
вания «Ставропольский краевой институт
развития образования, повышения квали
фикации и переподготовки работников об
разования»

директор государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ставро-

2

Лобанкова Анастасия
Евгеньевна

Шаталова Татьяна
Николаевна

польского края «Гимназия № 25», предсе
датель регионального отделения Общерос
сийской общественной организации «Ассо
циация учителей литературы и русского
языка» Ставропольского края

начальник отдела общего образования ми
нистерства образования Ставропольского
края

начальник организационно-методического
отдела государственного бюджетного обра
зовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Ставро
польский краевой институт развития обра
зования, повышения квалификации и пере
подготовки работников образования»

■s-